56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.341 Sexta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2020

Nome: Odette da Gama Malcher Gillet IF: 3244300/1
Cargo: Assessora
Período: 01/10/2020 a 30/10/2020
Nome: Vera Lúcia de Araújo Machado IF: 5270561/3
Cargo: Gerente de RH
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo – Superintendente da FCG

Protocolo: 578816
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE FÉRIAS
RETIFICA-SE A PORTARIA Nº 506 DE 09/09/2020,

PUBLICADA NO DOE Nº 34.340 /10/09/2020, REFERENTE AO SERVIDOR
RICARDO AUGUSTO AMANAJAS DA COSTA SILVA, MAT- 5945877/1, O
PERÍODO DE GOZO DE FÉRIAS.
Onde se lê: PERÍODO: 01/10/2020 A 02/11/2020.
Leia-se: PERÍODO: 01/10/2020 A 30/10/2020.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Comunicação, 10 de Setembro de 2020
PARSIFAL DE JESUS PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO EM EXERCÍCIO

Protocolo: 578677
ERRATA DE FÉRIAS

RETIFICA-SE A PORTARIA Nº 507 DE 09/09/2020,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.340/10/09/2020,REFERENTE AO SERVIDOR
RAFAEL NONATO GONÇALVES CARDOSO, MAT- 5950051/1, O PERÍODO DE
GOZO DE FÉRIAS.
Onde se lê: PERÍODO: 01/11/2020 A 30/11/2020.
Leia-se: PERÍODO: 03/11/2020 A 02/12/2020.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Comunicação, 10 de Setembro de 2020
PARSIFAL DE JESUS PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO EM EXERCÍCIO

Protocolo: 578684
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 511 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/684695/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 4 ½  ( quatro diárias e meia) que
se deslocou para o município de São João do Araguaia no período dos dias
08 a 12 de setembro de 2020, para cobertura jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: Alex Marciel Nogueira Ribeiro
CPF: 575.735.732-00
CARGO: Assessor de Imprensa II
MATRÍCULA : 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 578714
PORTARIA Nº 512 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/684772/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador relacionado; 4 ½  ( quatro diárias e meia) que
se deslocou para o município de São João do Araguaia no período dos dias
08 a 12 de setembro de 2020, para cobertura jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: Lacênio Miranda Gonçalves
CPF: 782.791.352-00
CARGO: colaborador eventual
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 578722
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 509 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020
O Secretário de Estado de Comunicação em Exercício, na constância do
seu mandato, no uso de suas atribuições estabelecidas pela Lei Estadual nº
7.056, de 19 de novembro de 2007. E, considerando o termo dos Processos
nº 2020/557955 e 2020/547014, que tratam de férias de servidores.
RESOLVE:
Art. 1º - FORMALIZAR 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos ser-
vidores abaixo:

MATRICULA NOME CARGO GOZO AQUISITIVO

57204612/2 LAISE CRISTINY COELHO
PEREIRA

ASSESSOR DE COMUNI-
CAÇÃO II

19/10/2020 A
18/11/2020 2019/2020

5951685/1 CLAYTON DOS SANTOS CON-
CEIÇÃO

ASSESSOR DE IMPREN-
SA II

03/11/2020 A
02/12/2020 2019/2020

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Comunicação, 10 de Setembro de 2020
PARSIFAL DE JESUS PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO EM EXERCÍCIO

Protocolo: 578873
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 258/2020, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 96/2020 GAB/FUNTELPA, de 18 de
agosto de 2020, contido nos autos do Processo nº 2020/614687, de 18 de
agosto de 2020;
R E S O L V E:
I – EXONERAR a Sra. SILVENE QUARESMA SOUZA do cargo em comissão
de Coordenadora Financeira, matricula 5313376/3, e do Sr. CLEBER PENA
CARDOSO, do cargo em comissão de Assistente I, matricula 3585598/2.
II – NOMEAR a Sra. PALLOMA JÉSSICA CORRÊA BASTOS, para exercer o
cargo em comissão de Coordenadora Financeira e da Sra. SILVENE QUA-
RESMA SOUZA, matricula 5313376/3, para exercer o cargo em comissão
de Assistente I,
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 01/09/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 578900
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO 013/2020
PROCESSO 2020/507663

(Repetição Pregão 010/2020)
Objeto: AQUISIÇÃO DE PLACAS COMPONENTES DO CONSOLE PRINCIPAL
FM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edi-
tal e seus anexos.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 23/09/2020
Hora da Abertura: 10:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.722.1508.8236
Plano Interno (PI): 4120008236C
Elemento: 339030
Fonte Recurso: 0101
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 11 de setembro de 2020.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 578693
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 008/2020

PROCESSO 2020/143875
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA,
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da Lei n°
10.520/2002, Art. 13 inciso VI e Art. 45 do Decreto Federal 10.024/2019,
Art. 5º, § 2º, inciso IX do Decreto Estadual nº 534/2020 e Art. 45 do
mesmo Diploma Legal, e conforme parecer jurídico constante no Proces-
so Administrativo nº 2020/143875, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR a
decisão do Pregoeiro Benedito Ivo Santos Silva, referente ao Pregão Ele-
trônico nº 008/2020, que objetiva a AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) MATRIZ
COMUTADORA MODULAR, à seguinte empresa:
Empresa: FULL - BROADCAST & AUDIO - EIRELI, pessoa jurídica inscrita
sob o CNPJ nº 18.964.131/0001-54;
Valor Global: R$ 185.497,38 (cento e oitenta e cinco mil, quatrocentos e
noventa e sete reais e trinta e oito centavos)
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 10 de setembro de 2020.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 578651